
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«' - » 2023 года №

Об утверждении Перечня мест,
на которые запрещается возвращать
животных без владельцев и Перечень лиц, 
уполномоченных на принятие решений 
о возврате животных без владельцев на 
прежние места их обитания

В соответствии с п. 6.1. ст. 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
администрация Покровского района

постановляет:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению Покровского района 
«Административно хозяйственный центр» (Белоусов С.Ю.) разместить 
настоящее постановление на сайте администрации района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Покровского района Горохову Н.Н.

Глава района А.В. Решетников



Перечень 
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, 

парки, и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется 

неограниченный круг лиц).

2. Территории многоквартирных домов.

3. Территории учреждений социальной сферы, физкультурно- 

оздоровительных объектов (ФОК).

4. Территории объектов транспортной инфраструктуры.

5. Территории кладбищ, мемориальных зон.

6. Территории для проведения массовых мероприятий.

7. Территории образовательных, лечебных учреждений, учреждений 

культуры.

8. Территории организаций общественного питания, ярмарочных площадей.



Перечень 
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места их обитания

1. Заместитель главы администрации - начальник управления развития 

инфраструктуры Покровского район.

2. Главный специалист (исполняющий переданные полномочия) отдела 

сельского хозяйства, экологии и природопользования Покровского района.

3. Главы администраций сельских поселений Покровского района (по 

согласованию).


